

# Wstęp

**Ludzie i wszystkie istoty na Ziemi, oprócz powietrza, wody i zwyczajnej stawy, pobierają docierającą do naszego globu energię wypełnionego promieniowaniem Wszechświata.**

Układ Słoneczny stanowi dla Ziemi najbardziej wyczuwalną i czynną część Kosmosu. Astrologia ukazuje powiązania ziemskich procesów życiowych z pulsującymi nieustannie cyklicznymi zmianami w obrębie tegoż Układu. Obserwowany przez nas ruch planet przemierzających niebiańskie szlaki jest wynikiem ich własnego obiegu wokół centralnie położonego Słońca oraz wynikiem ruchu wirowego Ziemi dookoła własnej osi. Wszystkie te rodzaje ruchów (drgań kosmosu) mogą służyć do oceny otaczającej człowieka rzeczywistości. Pozwalają one opisać predyspozycje człowieka, z którymi przyszedł na świat oraz możliwości i kierunki ich rozwoju, występujące w określonych przedziałach czasowych – w różnych miejscach świata.

Horoskop to symboliczna kosmiczna fotografia, będąca obrazem nieba obserwowanego w momencie i miejscu urodzenia. To zatrzymany w kadrze (w chwili narodzin) kosmiczny film z przemieszczającymi się nieustannie planetarnymi aktorami, prezentującymi swoje możliwości na zodiakalnej scenie przed ziemską widownią, żywo reagującą na przedstawiany jej spektakl, w którym – chcąc nie chcąc – człowiek sam uczestniczy.

Otrzymaliśmy różne miejsca na widowni, odmienne scenariusze oraz różne miejsca na scenie i przyjdzie nam uczestniczyć w unikalnych fragmentach niebiańsko-ziemskiego spektaklu. Ale jedno jest pewne – dopóki żyjemy wyłącznie na planecie Ziemia, wszelką kosmiczną ingerencję w naszą egzystencję musimy rozpatrywać z geocentrycznego, a tak naprawdę topocentrycznego – nie zaś heliocentrycznego punktu widzenia. Dlatego podstawą do prawidłowego obliczenia i wykreślenia horoskopu są ściśle określone ziemskie współrzędne czasowe i przestrzenne – jedyne w swoim rodzaju dla każdego człowieka. Dwa podobne do siebie kosmogramy mogą być tylko dla ludzi urodzonych w tym samym miejscu i czasie. Nawet niewielkie różnice w czasie lub miejscu narodzin dwóch osób spowodują, że astrologiczne charakterystyki ich predyspozycji będą określać różniące się od siebie mapy nieba. Dla ludzi urodzonych w różnych miejscach i terminach życie potoczy się odmiennymi kolejami losu.

„Istniejący w dniu urodzin obraz nieba wraz z działającymi wtedy aspektami zostaje zapisany w organizmie dziecka i pozostaje w nim na stałe, w dalszych okresach jego życia”.

Johannes Kepler